Epistola Patris Jacobi Buteux ad Reverendissimum
Patrem Mutium Vitelleschi, Præpositum
Generalem Societatis Jesu, Romæ.

A. R. IN Xo P.

P.C.

Sex anni sunt, cum missus in canadensem pro-
vinciam totidem annos in residentia. Conceptæ B. V.
ad tria flumina peregi. De qua paucis scribere ad
V. P. ex officio. Quartum jam annum superioris
habeo. Quod si adhuc non præstiti, dabit hoc potius
animo pusillo vel ignorantiae vitio quam negligentiæ.

Sita est hæc residentia ad ripas fluminis quod à sep-
tentriionali parte in celeberrimum Sti Laurentii flumen
per tres alv[e]os influit. cœlum habet salubre,
solum vero ferendis frugibus, tum nostratibus tritico
scilicet, ordeo, pisis, cujusque generis oleribus, tum
indicis seminibus idoneum. frequentibus undique
flaviis ac stagnis, iisque piscibus abundantissimis in-
tersecatur. Vnde fit ut a Gallis juxta ac sylvestri-
bus ametur. hi non ita multi cum primum huc
appulimus imo et sequentibus 4 annis nos quasi leta-
lis morbi (quo absumentur) autores publice convi-
teabantur. Sed tandem (quod est Dei beneficium)
procul ab eorum mentibus recessit hæc opinio. Pa-
rentum loco nos habent, mansuetiores fiunt, et qui